

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

_____ / _____ 2016 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

_____ / _____ 2016 г.

" " " 2016 г.

Наименование стройки: Ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Важенкова, 40а (конкурс)
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на Ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Важенкова, 40а (конкурс)
Наименование объекта: Ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Важенкова, 40а (конкурс)
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость **71,93** тыс.руб.
Нормативная трудоемкость **123** чел.час.
Сметная заработная плата **16,817** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	Зтр всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Порталы

1	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,192	166,36			E46-02-009-02		
		ЗП			166,36	1,00	31,94	16,90	539,80	
		НР от ФОТ	%	110*0,9+0,85			31,62		453,43	
		СП от ФОТ	%	70*0,85*0,8			19,00		259,10	
		ЗТР	чел-ч	22,82		1,00				4,38

Всего по позиции

2	P61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	0,192	3 959,57			P61-28-1		
		ЗП			594,86	1,00	114,21	16,90	1 930,20	
		ЭМ			7,99	1,00	1,53	10,51	16,12	

Исполнитель:

Антонова Л.Г.

15,67

907.57	7 330.75	15.67
--------	----------	-------

E15-02-001-01

571,03	6 352,70	15,65
--------	----------	-------

262-25-1

79,35	672,04	0,82
-------	--------	------

P62-25-7

Источники:

Антонова Л.Г.

Всего по позиции	121,42	1 589,59	4,86
------------------	--------	----------	------

Автоподпись:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	E11-01-011-01 демонтаж МДС 81-38.2004 п. 3.3.1. а)	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,096	268,75			E11-01-011-01		
	ЗП				293,56*0,8	1,00	22,55	16,90	381,02	
	ЭМ				42,38*0,8	1,00	3,25	8,37	27,24	
	в т.ч. ЗПМ				16,03*0,8	1,00	(1,23)	16,90	(20,80)	
	МР				1071,51*0	1,00	0,00	7,36	0,00	
	НР от ФОТ			123*0,9*0,85			26,32		377,71	
	СП от ФОТ			75*0,85*0,8			15,16		204,93	
	ЗТР			39,51*0,8		1,00				3,03
Всего по позиции							67,28		990,90	3,03
11	E11-01-011-02 {К=2.00} демонтаж МДС 81-38.2004 п. 3.3.1. а)	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	0,096	17,82			E11-01-011-02		
	ЗП				(3,72*0,8)*2	1,00	0,57	16,90	9,65	
	ЭМ				(7,42*0,8)*2	1,00	1,14	8,12	9,25	
	в т.ч. ЗПМ				(2,65*0,8)*2	1,00	(0,41)	16,90	(6,88)	
	МР				(266,74*0)*2	1,00	0,00	7,34	0,00	
	НР от ФОТ			123*0,9*0,85			1,08		15,54	
	СП от ФОТ			75*0,85*0,8			0,62		8,43	
	ЗТР			(0,5*0,8)*2		1,00				0,08
Всего по позиции							3,41		42,87	0,08
12	E11-01-004-01 СБ.46.Т.ч.1.4 6.24	Устройство гидроизоляции клеенной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой	100 м2 изоляция поверхности	0,096	2 982,65			E11-01-004-01		
	ЗП				486,74	1,15	53,74	16,90	908,14	
	ЭМ				304,80	1,25	36,58	4,47	163,49	
	в т.ч. ЗПМ				4,92	1,25	(0,59)	16,90	(9,98)	
	МР				2 191,11	1,00	210,35	6,75	1 419,84	
	НР от ФОТ			123*0,9*0,85			60,14		863,03	
	СП от ФОТ			75*0,85*0,8			34,64		468,24	
	ЗТР			46,18		1,15				5,10
Всего по позиции							395,45		3 822,74	5,10

Исполнитель:
Антонова Л.Г.

исполнитель:

9

©1997-2016 Дата Базис Девелопмент, тел.: +7(495) 796-3009, +7(495) 514-2635, <http://www.data-basis.ru>

ЗП	259,81	1,15	2,99	16,90	30,43
ЭМ	1,80	1,25	0,02	10,70	0,24
в т.ч. ЗПМ	0	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)
МР	63,29	1,00	0,63	5,89	3,73
НР от ФОТ	105*0,9*0,85		2,83	40,39	
СП от ФОТ	65*0,85*0,8		1,65	22,22	
ЗТР	цел-ч 28,90	1,15			0,33

8,12	117,07	0,33
------	--------	------

3 754, 87 30 513, 65

17	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3	0,18	2 589,99	E10-01-010-01
	МПС35 п.4.7	древес				

17	Е10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3 древес ины в констр укции	0,18	2 589,99	Е10-01- 010-01	
		ЗП			176,40	1,15	36,51
		ЭМ			24,21	1,25	5,45
		в т.ч. ЗПМ			0	1,25	(0,00)
		МР			2 389,38	1,00	430,09
		НР от ФОТ	%	118*0,9*0,85			38,77
		СП от ФОТ	%	63*0,85*0,8			19,55
		зтр	цел-ч	22,50		1,15	265,35
							4,66

530,37 2 881,12 4,66

18	Е10-01-022-02 МДС35 п.4.7	Подшивка потолков под штукатурку	100 м2 потолк	0,613	3 667,28	Е10-01- 022-02
		а				
	ЗП				324,70	228,90
	ЭМ				61,65	47,24
	в т.ч. ЗПМ				3,41	(2,61)
	МР				3 280,93	2 011,21
	НР от ФОТ		%	118*0,9*0,85		245,86
	СП от ФОТ		%	63*0,85*0,8		123,97
	ЗТР		цел-ч	42,95		1 682,38
					1,15	3 868,36
						440,74
						(44,16)
						7 421,37
						3 521,27
						1 682,38
						30,28

2	657,18	16	934,12	30,28
---	--------	----	--------	-------

19	1020053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	-1,60606	м3	4 348,13	1,00	-1 918,50	-6 983,36
----	---------	---	----------	----	----------	------	-----------	-----------

Источники:

Антонова Н.Г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	1020052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	1,60606	5 802,89	1,00	2 560,38		9 319,79	
21	E15-04-024-02 МДС35 п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву потолков	100 м2	0,613	1 244,41			E15-04-024-02		
		ЗП	окраши		266,02	1,15	187,53	16,90	3 169,27	
		ЭМ	ваемой		3,31	1,25	2,54	10,50	26,63	
		в т.ч. ЗПМ	поверх		0,13	1,25	(0,10)	16,90	(1,68)	
		НР от ФОТ	ности		975,08	1,00	597,72	2,32	1 386,72	
		СП от ФОТ	%	105*0,9*0,85			177,31		2 536,76	
		ЗТР	%	55*0,85*0,8			87,72		1 173,25	22,95
			цел-ч	32,56		1,15				

Всего по позиции	1 052,82	8 292,63	22,95
Прямые затраты по разделу	4 189,07	20 709,90	
Накладные расходы по разделу	461,94	6 613,42	
Сметная прибыль по разделу	231,24	3 120,98	
Итого по разделу	4 882,25	30 444,30	

Итого по всем разделам	8 637,12	60 957,95	
Масса мусора	0,09	0,09	
Заработная плата	995,08	16 816,62	
Эксплуатация машин	142,57	1 034,77	
в том числе заработная плата машинистов	13,41	226,58	
Материалы	5 994,57	21 987,59	
в том числе оборудование	0,00	0,00	
Накладные расходы по смете	979,29	14 028,01	
Сметная прибыль по смете	525,61	7 090,96	
Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку	0,00	0,00	
Итого	8 637,12	60 957,95	

Исполнитель:
Антонова Л.Г.

Всего

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 41930,38
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

28.08.2016

Исполнитель:

Антонова Л.П.